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BILANCI KONTABEL
Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
2013 2012
A | . _AKTIVET -
I |Aktivet afatshkurtra i i i, T et . v, 1 o) SRR (RSN
______ 1iMjetemonetare i () 288,783 1,961,186
|____2|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim | - -
Totali . - 288,783 1,961,186
____3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra S| S s
______ a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 3,492,756 3,474,758
| |b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme | | 10,788,132 | . 10,203,590
________ c) Instrumenta te tjera borxhi N DR e =
_____Id) Investime te tjera financiare e B B & -
Totali : 5 14,280,88. 13,678,348
| __4|Inventari 2y
_.|8)lendetepara |1 104,344 246,528
__|b) Prodhimneproces s
c) Produkte tegatshme | 265000 12,167
_________ d) Mallra per rishitje 7103692 | 9,622,417
________ e) Parapagesa per furnizime 2,518,546
f) Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitke). | | |
 Totali R i 7,473,036 | 12,399,658
______ 5|Aktivet biologjike afatshkutra  « B . -
|___6|Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje = -
___7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Totali i Ativeve Afatshkurtra . 22,042,707 | 28,039,192
II_ |Aktivetafatgjata |l 0
_1lInvestimet financiare afatgjata o, ~
a) Aksione dhe pjesmarrie te tjera ne njesi te kontrolluara N AT .
______|b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrie 3
|_____|c) Aksione dhe letra te tjeramevlere v |
_______ d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - -
Totali = i = :
____ 2|Aktive afatgjata materiale sy | |8 SRS
_Ja)Toka : e -
_|b)Ndertesa 1 . 199,273,759 452,081
___|c) Makineri pajisie e i 7,313,798 2,812,213
) Aktive te tjera afatgjata materiale .701,903 51,710
Totali i 207,289,460 3,316,004
| __3|AKtivet biologjike afagjata i ) m o omte, g e b
___4|Aktive afatgjata jomateriale . 3 I . N
______ a) Emri i mire :. i - -
| |b) Shpenzimet e zhvillimit ' . - -
i C) Aktive te tjera afatgjata jomateriale | - =
e S T R R R 2 i
______ 5|Kapitali aksionar i papaguar i
6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 577,613 78,623
ve Afatgja. 07,867,073 | '
ktiveve? - w0y 3,909,780




e
BILANCI KONTABEL
Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
2013 2012
3N e PASIVETDHEXKAPITALY = | 1
_______ Pasivet afatshkurtra : ]
1 |Derivativet il
2 |Huamarrjet _____'_'______:___________2,288,853 il 9,993,000 |
_______ _a) Huate dhe obhgacionet afatshkurtra 2,288,853 | 9,993,000
| b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
§ c) Bono te konvertueshme ) (e o L .
fotali _ _________ 2,288,853 | 9,993,000
3 |Huate dhe parapagimet -
| a)Tepagueshme ndaj furnitoreve L 1 3,830,464 | 2,054,497
» "_Q)_Ig_ pagueshme ndaj punonjesve |\ 92,392 | 109,632
P ) c)betyrimetatimore, L oo b o | 20,646 | 103,341 |
_________ d) Hua te tjera Tl E .
_________ e) Parapagimet e arketuara - -
e D T e i = e e S 3,943,502 2,267,470
__‘!'_j_@@_q_tgt dhe te ardhurateshtyra Vb g
5 |Provizionet afatshkurtra _—
Totali i Pasiveve afatshkurtra . 1 | 6232355 12,260,470
1 _|Pasivetafatgjata T AR TR L . W
1 |Huate afatgjata R T T W
L a) Hua, bono dhe detynme nga qeraja financiare B I 4,761,306 -
P __U:g) Bonot e konvertueshme
L AR | e n - i el et e, & 4,761,306 | -
2 |Huamarrje te tjera afatgjata . - - -
B3 Provizionetafatopd. b
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra
_ li i Pas:veve afatgjata
218916120 | 19,173,348 |
218,000 _QQQ ____________ 14,546,863
17630
10 |Fitim (humbja) e Vltlt ﬁnancmr 898,490 1 408 960
Totalul(a :tal:t _ 218,916,120 | 19,173,348
= s R e s B 0|




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes
2013 _2012
e R (e e 23,506,173 | = 34,143,481
_ 2Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit | = 166,667
_ 3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 252,833
__#|Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar _ — !
_S|Malrat, lendet e para dhe sherbimet (19,817,522) (28,870,872)
6|kostoepunes o
SilPagaepersonelit . _(1,187,000) (1,469,000)
_S2iSiqurimet shogerore e shendetesore (198,229) (244,488)
_S3IShpenzime per pensionet
___|Shuma (6) (1,385,229) (1,713,488)
. 7|Amortizimi dhe zhvieresimet (188,446)| (182,085)
~ 8{Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (764,358) (1,978,763)
9| Totali i shpenzimeve (22,155,555), (32,745,208)|
20| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 1,603,451 | 1,564,940
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara | [ et W
12]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet o
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiarenga: | e} —
31Investime te tjera financiare afatgjata .
132/ nteresa. g, = fpue BN (641,191) = |
£3.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit | | (25,329) In
SéTeterafinanciare 67,303 371
14| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (599,217)| 571
15| Fitimi (Humbja) para tatimit  1,004234|  1,565511




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

METODA DIREKTE
Pershkrimi Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
2013 2012
f=cakewarangaklientet 23,741,008 41,040,808 |
&= = paguara ndaj Firnkoteie (13,580,509) (79,889,571)
&= = paguara ndaj punonjesve (1,414,051) (1,086,000)
&= = ark=tuara/paguara per tatimet = (860,496) (915,344)!
=S | paguar (641,191) (1,240,043) |
= S5 | paguar, o (157,712)
s 7,087,049 |  (42,090,150)
|
& = kompanise se kontrol!uar x minus parate e arketuara ) e s |
2 = ziuiveve afatgjata materiale (204,660,892)
f=raxrat nga shitja e pajisieve e 3
== | arkstuar 571
et e arketuar ; )
#i= neto e perdorur ne veprimtarite investuese (204,660,892) | 571
= i parave nga aktivitetet financiare = !
rchura nga emetimi i kapitalit aksionar 198,844,282 i
surz nga huamarrje afatgjata : (2,942,841) 42,089,579 |
s=t e defyrimeve te qirase financiare TS ol . % W |-
&= t2 paguar =
w2 neto e perdorur ne veprimtarite financiare _ 195,901,441 N 42,089,579
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SHOQERIA BOVA SHPK

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME
31.12.2013

I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paragitjien e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze
te parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe
parimi i kopetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Nuk ka.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin eshte perdorur metoda e amortizimit
degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas zbritjes
se amortizimit te akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane
te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari

Inventari eshte paragitur me me vieren me te vogel ndermjet kostos se tyre te
blerjes apo prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vileres se mundesheme
te realizimit te nxjerre nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

>



Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon
vieren fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara
si dhe minus zvogelimet nga renia ne viere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te
plote me Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra
Nuk ka.

Detyrimet
Detyrimet jane paraqgitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vierave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vieresuar
duke u konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund
te vitit. -

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vileresuar ne
perpuithje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

I1. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te qelndrueshme te trupezuara paraqitet keshtu:

Nr : Emertimi Sasia 01?3)?}?313 Shtesa Pakesime 31?1‘;'}?313
1 | Toka e O e W 0; .0
|2 Ndetme i 1,350,000 | 1988442821 0. 200,194,282
R 1,237,072 3150953, 0 4,388,025
4 Mtetanspos_ 2095000 0 15000001 0. 3595000
5. TetemAAM i 219839 666667 0. 886506
6 Zyre ; | 0! 0 0! 0
TOTALT ? e 4__-901,911 204,161,902 0| 209,063,813

Shoqeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve sipas vendimit te administrimit.
Shpenzimet e amortizimit jane brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura.
Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paragitet ne pasgyren e meposhteme:




F 1 endje | | N i Gjendje
He !  Envert Sasia | gp/b1/2013 Shtesa | Pakesime 305700,
B o 0i . i 0]
2 | Ndertime | . B97919:  22604: 0. 920,523
3 | Makineripaisievegla | 46669 68277 - i 0. 114,046 |
4 Mietetansporti i i 473190 8,001} 0! 554,281 |
5 _iTetjeaAAM i 168,129 . 16474 _0: 184603 |
6 : Zyre 0 0 0 0
TOTALI 1,585,907 188,446 0 1,774,353
Tabela e meposhtme paraget vieren neto te aktiveve afatgjata te trupezuara:
5 .. ’ . Gjendje | : . . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 501/%1/210135 Shtesa  : Pakesime 331/f2//§o13
|1 iToke S e 0! 0 0 RS 0
2 Ndertime i 452,081 | 198,844,282 22,604 : 199,273,759
3 Mokineripaisievegla | ' 1,190,403 3,150,953 | 68,277.; - 4,273,079
4 | Mjete transporti ...1621,810: 1,500,000 : 81,091 3,040,720
5 TeteramAM | e YR SU0S .| 666,667 | 16474 o) 701,903
5 | 5 0! 0! 0! 0
TOTALI 3,316,004 | 204,161,902 | 188,446 | 207,289,460

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me
koston e tyre historike.

Inventari
Gjendjet e inventarit paraqgitet ne kete tabele.

Nr | Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund

1 |Lende te para 246,528 -142,184 104,344
2 | Prodhimi ne proces 0 0 0
3 | Produkte te gateshme 12,167 +252,833 265,000
4 | Mallra per rishitje 9,622,417 -2,518,725 7,103,692
5 | Parapagesa per furnizime 0 0 0
5 | Gjitheseijt 9,881,112 -2,408,076 7,473,036

¥

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte bere krahasimi i kostos
s blerjes me vleren e mundesheme te realizueshme.
Shogeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te
x21] inventari eshte bere drejt.



Aktive te tjera financiare afatshkurta
Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem

Kliente kerkesa te arketueshme ne shumen 3,492,756  leke
1. Kerkesa te tjera te arketueshme 10,788,132  leke
Aktivet monetare
Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet:
1. Depozita ne banke 17,453 leke
2. Depozita ne arke 271,330 leke
Gjithesej 288,783 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga
bankat per daten 31.12.2013 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e
arkes.

Informacion per palet e lidhura
Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te
periudhave te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen
nga vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise
Ne keto pasqgyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese
sasiguri lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia | 013%?3?:13 Shtesa Pakesime | 3 1‘;1‘;'}?:13
| 1 iToka ' 0 0 0 I
2 iNdertime 1,350,000/ 198,844,282 0! 200,194,282
3 iMakineri,paisje 1,237,072 3,150,953 0 4,388,025
4 {Mjete transport 2,095,000 1,500,000 0 3,595,000
| 5 iTetieraAaM 219,839 666,667 0 886,506
6 iZvre . 0 0 0 0

" TOTALI 4,901,911 | 204,161,902 0| 209,063,813

Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2013
“Nr Emertimi Sasia i 15%11?:13 Shtesa Pakesime 33 ff;?ﬁgn
| 1 ltoka 0 0 0 0
| 2 iNdertime 897,919 22,604 0 920,523
3 _iMakineri,paisie,vegla 46,669 68,277 0 114,946
4 iMjete transporti 473,190 81,091 0 554,281
| 5 iTe tera AAM 168,129 16,474 0 184,603
6 izZyre 0 0 0 0
TOTALI 1,585,907 188,446 0| 1,774,353
Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2013

Nr Emertimi sasia | 1%‘;'}‘2:13 Shtesa | Pakesime 31?11"2’??1313
1 itk 0 0 0 0
2 iNdertime 452,081! 198,844,282 22,6041 199,273,759
|3 iakheripsisie vera 1,190,403 3,150,953 68,277 4,273,079
4 iMjete transport 1,621,810 1,500,000 81,091 3,040,720
| 5 iTetjera AaM 51,710 666,667! . 16,474 701,903
6 izyre 0 0f 0 o]
TOTALI 3,316,004 | 204,161,902| 188,446| 207,289,460




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

Nr. Artikulli Ni/M Sasia Kosto Viera
1 | Depozit mjalti 50 liter cope | 4 34941 | 6,888 |
2|vazo2litra cope | 30| 55 1,650
3 | Depozit mjalti 100 liter cope | 2 4,822 9,643
< | Kapak f100 cope 44051 10 41,948 |
5| KapakF82 cope 4,280 - 7,445 |
§|KapakfS3 cope | 101 3 .. 347
7 | Shishe Vere cope 1,213 | 33 39,423
& | Depozit mjalti 200 liter cope 3| 8,266 24,797
5 | Pjata Porcelani cope | ... 350 37 12,950 |
0 | Dozatrice cope | 1 68,815 68,815 |
. | Diafragma plastike cope 850 132 112,183 |
 Diafragma metalike cope 1,500 274 411,510 |
gas__ Kg | 126 120) 15,120
Kutikartoni cope | 1,035 12 12,420
Profile Celiku____ Kg. 800 % 76,800
mula cope 280 82 22,922
Garuzhde cope 51 92 1,380
Kapse mashe cope 10 921 920 |
Luge gjelle cope 6 740 4,440
(P cope 6 740 4,440
| Kondicioner cope 101 30,900 309,000
| Televizor cope 6 12950 77,700
Televizor cope 1 39400 39,400
 Qese Polipropilen Kg 796 4151 330,340
Dorashka bletaresh ) cope 100 342 | 34,240
£ne plastike per vendosjen e acidit § cope 1,500 | 330 494,381
" | Centrige mjalti me 6 korniza cope | 2| 215,769 431,539 |
- Shkrirse dylli cope B R 57,7251 . 57,725 |
8ango zhvulosje mijalti cope 3 51,841 155,522
| Paketuesmjalti cope 1] .252,198 252,198
‘Depozit Mjalti 100 liter cope | 31 . 10,508 31,525 |
Kembet e centrifugave cope 3 2,802 _..8,407
Kullues mjalti B e cope 4.0 3,923 15,692
At cope 80| 420 33,566 |
‘Stampe per flete dylli cope 1 124,698 124,698
_Thike cvulosje mijalti cope 5; 2,102 6,305
‘Thika cvulosje mjalti cope 3 2,242 | 6,725
 Thike cvulosje mjalti mjalti cope. 3 2452 7,356
Pirin cvulosje mjalti cope | | 20 . 2,270 |




40 | Fletedyli cope | . 213 | 170 36,189
41 |Furce cope 395 92y 36,391 |
42 Ingranazhe cope 50 126 6,294
43| Ingranazhe cope | . 50 | 235 11,738
44| Kafazmemash cope | . 320 17y 5424
45 | kurthe poleni cope | 2,700 ) 8 21,762
46 | kapak 66 cope 2,700 . 11,259
47 | Kapak F100 . |ecope | 30 9 .. 270
48 | Kulluse dopio . fcope | 140 823 115,192
49 | Kulluse G B e cope 45 235 10,562 |
50 | Kupza plastike cope | 5,300 0 1,696 |
51| Kullusemjalti  fcope } 40} 449 17,963
52 |ushgm Kg | . 2,650 100 265,000

53 | Kurthepoleni cope | 40 281 11,255
L S4lkomiza e _cope 1,800 16 28,836
55| Kormiza cope | 10,545 ) I 72,866 |
56 | Centrifuga o lcope | 181 9,370 168,666

57 | Kulluse dopio . )|cope | . 60 462 | 27,700 |
58 | Kulluse tekje cope 28 250 6,993
59| Llevahapjezgjoy . |COP€ L 150 CEH I 5844
60| Leva | COPE 00 38| 373
61 |Llugequmshi _JcoPe | - 420 5 6,439 |
62 |Llarvapermema cope | 200 . 21 18,963 |
63 | Leva pastrimi cope 1 134 134
L 6d|levainoks . ACOPC ] 00 106) 53,211 |
65 | Makine zhvulosjemjalti | cope | 1| 37848| 37,848 |
66 | Makin zhvulosje mjalti | COP€ } 1 28,891 )| 28,891
67 |Maskmodel 1 cope 390 f 0| 35,119 |

68 | Centrifug serbe cope 30| 96721 290,170
69 | Mask xhakete cope 150 262 39,294
70 | Mask me lidhje |cope | 455| 300} 136646
. 71| Maskmetyl cope 300 244 73,314 |

72 | Mempenguse cope 1,600 71 113,520 |
73 | Mblellese proolisi |cope | 500 38 19,160
74| Pompavjeliemjalti cope .| T 12503 12,503
75 | Depozitmjalti Jcope | 5] 2309 ... 11,845
76 | Perziersemjalti % cope | 1} 58,482 58,482
| 77| Piruna cvendosie cope | . 368 94 34,518
. 78 | Porta per zgjoj cope 1,300 | 46| 59,293
. 79f|Plasmas . |Kg 40 190} 76,000
. s0|Plasmas . {Ke _{ 3,165 | 175 | 553,796
81 | Rrete propolisi Kg | 0 400 19,975
52| Depoztmjalti cope 3|39 9,476 |




83| Tel2kg cope 1,000 97 96,690
84| Tel 0.5kg cope 190 103 19,526 |
85| Tel02kg cope | 140 152 21,272
86| Tel0.05kg cope 90 207 18,648 |
87\ Tel cope. /710 108 | 830,367
88| Tel cope 900 321 = 28,845
89| Tel | cope 960 58 55,363
90 | Trasmator34volt | cope | . 6| 917 14,672
91 | Tavaneeneushqimi | cope | . 225 139 31,250
92 | Depozitmjalti cope 4 4,869 19,476
93| Tymsexigato cope | 95| 311 29,552
%4 |Thika cope | 1750 240 ) 41,958 |
95 |Thika el OPE ) 160 | 218 34,901
96 |Vazo3l4 cope 1,350 14 18,563
_____ 97 | Vazo 580 cope 8,167 20 | 163,340 |
98 |VazoS80 cope | ey 20 20 |
99 |vaz0720 cope | 9,700 19 185,949
100 | Vazolliter . cope 106 26 . 2,721
101 | Paleta druri cope 163 0 4
Totali 7,473,036




PASQYRA ANALITIKE E ZERIT SHPENZIME TE TJERA
"FURNITURA, NENTRAJTIME, SHERBIME"

Nr Emertimi Viera

1| Uogaria 616 Sigurime e 21,650 |

_____ 2 Llogaria 618 Blerje te tjera 17,067
3 | Llogaria 6_2§_Shpenzimfz_a@_s_ta_r_@,gtl.@__t_ele}sgmynikimi __________ 239,141 |
4| Uogaria 628 Komisione bankare oo 203,334 |
5 | Llogaria 632 Taksa, Tarifa doganore . oo 76,426 |
6 | Llogaria 634 Taksa tarifa vendore e 110,220 |
7| Llogaria 638 Tatime te tjera e 43,310 |

8 | Llogaria 657 Gjoba + Shpenzime te panjohura 53,210
Totali 764,358




| REZULTATITATIMOR ) g
D s e - Shuma
1:Humbjeembarter e AN
| la)ngawviti2011 )
_ib) ngaviti 2012 crminl .5 W -
2FITIMI I USHTRIMIT 11,004,234
3:SHPENZIME TE PAZBRITSHME = ' 53,210
______ a)-Amortizime tej normave tatimore i |
_b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor ___ :
c)-Gjoba, penalitete, démshpérblime ___ __{ 53,210
_____ d)-Provizione gé nuk njihen nga dispozitat 1 |
L eyTeéetera ) n
4 FITIMI TATIMOR 1 USHTRIMIT (2+3) | 1,057,444
|5 PIESA E HUMBJES MBARTUR 5 e 0
6:FITIMII TATUESHEM (4+5) . 1,057,444
_iPérgindja e tatimit mbi fitmin 1 10%)
SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 105,744




Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 |Benzmbi2.5ton 25Ton | EL4553B 770,360
2 |BenzmbilSton | 1.5 Ton EL5539B | 462,216
3 |Fuoristrade 4l _AA354EG 308,144
4 |Benz ) 5Ton | ... AA426]C 1,500,000
Shuma 3,040,720




Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
o e B ANEKS STATISTIKOR
f:,’;;,: sgt",‘:‘;,k Viti 2013 | Viti 2012

__________________________ TEARDHURAT i se | 0!'}*
‘Shitjet gjithsej (a+b+c) 70 111100 ;23,506 ; 34,143
_ 701/702 1 |
. _Te ardhura nga shitja e Produktittevet 1/703 11101 ¢ ¢ 2N S
" Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 111102 | - e
teardhurangashitaeMallrave 705 111103 23,506 | 34,143
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 | L D
5 O T e . i7081 1111041 | ¢ - 4 = ]
Komisione I 17082 111042 : - .
Transportpertetjeret 17083 111043 | - e
'Ndryshimet né inventarin e produkteveté 71 . 11201 ¢ - S
i Shteset (F) 112011 & = &
____________________________ Pakesimet (-) 1112012 = R, o

Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes |72 11300 | - i =
_____ nga i cili: Prodhim | aktiveve afatgjata G AR £ T3 T D
" T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 @ -
i Tétera_ i 75 & 11500 = R 13
" Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 ! - i 167
Totali | te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11,80, 23, 34,32,




e

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numii o=
N F .
Llogari| Statisti Viti 2013 | Viti 2012
.__se | kor om0 seeeeul e
160 112100 @ 19,818 | 28,624
'601+60 | g |
_____ 12100 ¢ - i 839
=l 12102 1 - i 247 |
605/1 112103 | 19,818 | 31,479 |
112104 ¢+ = 4 3,447 |
605/2 112105 = Nl
o8 112200 1,385 | 1,708 |
641 112201 ¢ 1,187 | 1,464
644 112202 198 244
68 112300 @ 188 : . 182 |
61 112400 ; 481 1,651
i 112401 | = 1 -
611 112402 - i -
............................ 613 H2403 o e
615 112404 i - - -
616 | 12405 221 25 |
617 12406 | - b -
618 112407 i 17 991
623 12403”___i_________:___'__ I
624 112409 | . 236 |
1625 25T [ S S (RO
626 12411 239 | 358
627 112412 i - i -
16271 1124121 - -
6272 24122 S T
628 112413 | 203 40 |
63 112500 289 110
oganore 1632 112501 i 76 -
633 i 12502 ¢ . Sap S8, A =L
1634 112503 ¢ . 110 : 110
'635+638 12504 43 -
s "y ’d
__________ L1 Viti2013 ; Vit 2012
L -~ 114000 - 1 [ 5.
_____ 15000 @ i
____________ MS00L. b b
______ iisooil |
____________ 115002 i

1150021




Pasqyre Nr.3

NEé ooo/Leké

Aktiviteti

iTe ardhurat nga aktiviteti

“iTregti karburanti

N f =

]
i
i
i
=

Tregti materiale ndertimi

Tregti cigaresh

_iTregti artikuj industrial

Farmaci

Eksport mallrash

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga__tregtia

Ndertim_

Ndertim banese

Ndertim |

Ndertim pune publike

Ndertim

Ndertime te tjera

Prodhim

Prodhim

Fason te cdo lloji

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

Prodhim

Prodhim ushgimore

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

qqqqq

Prodhim

Prodhime energji

‘Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

i Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

‘Transport

Transport mallrash

Transport

Transport malli nderkombetare

Transport

Transport udhetaresh

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Sherbimi

Sherbime financiare

Sherbimi

Siguracione

Sherbimi

Sherbimi

Bar restorante

Sherbimi

Hoteleri

Sherbimi

Lojra Fati

Sherbimi

Veprimtari televizive

Sherbimi

Telekomunikacion

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

Sherbimi

Profesione te lira

————

Sherbimi

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+II+NI+IV+V)

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

e te larte se 84.100 leke

Me page m

Totali
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE

Zyra Qendrore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme . -
Zyra Vendore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Elbasan

VERTETIM
NGA DOKUMENTET HIPOTEKOR

Vertetohet se ne regjistrin hipotekor me nr B54d-/5 date _OL/old /29/0

figuron e regjistruar ne prbnesi te :

Emri Atesia Mbiemri Pjesa
_LENYVER MAkI R DIRM B NIE 51 PERFAGE
_NOERIESE
TRE kAT +
PAPREINGO

Pasutia me numer -‘Z‘ b/54) e ndodhur ne Zonen Kadastrale 8542
me siperfaqe o/ m? ne adresen _AAG JA . ¢ SHENIUL,,
Npefrese [ treginol o n(um(JgZ?Jg} |

< :

Kufizimet e pasutise jane:

v._/b/6o, su/3%! L _L6/5U, 14/

J. /6{/?‘/ P. /é{//éa

Origjina e regjistrimit te pasurise se paluajteshme:

Nrhipd542-20 |, date: _3//_0L/ 2005  Nrhip. date:__ /|
Nr.hip. , date: / / Nr.hip. , date: / /

Nr.hip. date: |/ Nr.hip. date: [ |
Barre mbi pasurine :__ ML A# -

Komente nga regjistruesi:_KE  DOL. ME REF 037323 Q’Z'_ﬁ[[%m/_a
s PeRe RYP NE  WEREN 6/ Ya) Gno dEwE

Ky vertetim eshte i vlefshem i shogeruatr me Harte Treguese te Regjistrimit Provizore.

Ky formular miratohet per vertetimin Vetetimi i pronesise leshohet sipas
e pronesise deri ne perfundimin e kerkeses Nr. .//EFD’ PRI
Regjistrimit Fillestar sipas Date: 3¢ _/QI 28/ 3pa, agitur ne ZRPP

Ligjit Nr. 33/2012 date21/03/2012 S
REGJISTRUESI

Date: /I 1 A9/3 Altin™F| 24GO

£y




HARTA TREGUESE E REGJISTRIMIT

(Fragment)

ZYRAE REG]IS'I‘RIMIT A. IDENTIFIKIMI I PASURISE 1

PACURIVETEP ATUA ]TSHPJE 7ONA KADASTRALE 8522 NR.PASURISE MJ#LVDL.A_?_‘[FQ- 9£
INDEKSIIHARTES _£¢; @ -9 SHKALLA 1:500 |

ADRESAE PASURISE: REFTHLELBASAN QF FLEAGAN

ELBASAN
; RE/L"__SHE MKOLUL “PIG SH K _Ap -
B. KUFIZIMET C. PRONARI
- EnpE & MA
! [ ; v 1elgo , 1gl5¥! Y prActe QYRMA
T : * ] L. 41, 1618Y
=5 J. 16]8%
J =1 5 i igo
Rias { i / D.DATA _oe [ oe/ 2020 ORA10.00
L

*’ &d?&j'z‘ﬁ’d (T kAL F Porginege ) 3/2 ¢

|

J'n?(!c’f"ﬂ{.;.‘!# E

b

/160

\ ~rathbi

\
£

. telsaa
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Lok P Lol
vy E
SXE i REPUBLIKA E SHQIPERISE

) SOl DHOMA E NOTEREVE DURRES
= ZYRA NOTERIALE ELBASAN
NR.7141 REP.

(Egéﬁ;zazﬁb?a-ﬁ';aﬁhﬂk&kfakﬁzéﬁzéyiﬁj zwaaecquggzivaazzﬁar

Sot me date 14/11/2013 (katermbedhjete nentor dymiije
e trembedhjete), para meje notere Alma L. Limani, anetare
e Dhomes se Notereve Durres,me zyre noteriale ne Elbasan,
u paraqit Enver Dyrma, atesia Malig,i datelindjes
01204.1958, lindur ne Mollas,Elbasan, identifikuar me
pashaporte nr.BR4729271,numer personal F80401279C, banues
ne lagjen “Shepkell” Elbasan,me zotesi te plote juridike
e per te vepfuér,i cili para meje,paragiti origjinalin
dhe fotokopjen e dokumentit Vertetim nga dokumenti
hipotekor.

Fotokopja e ketij dokumenti eshte e njejte me
permbajtjen e origjinalit,nuk ka korrigjime, shtesa,
fshirje e shenja te vecanta.

Personit ge paraqiti kete dokument ne origjinal, iu
be e garte pergjegjesia penale ne ngarkim te tij ., ne
rast paragitje te nje dokumenti te rreme.

Per sa me siper,une Noterja wvertetoj njesine me
origjinalin, ne baze te nenit 56 te ligjit nr.7829 “Per
Noterine” date 01.06.1994.

NOTERE

~ S "7' :_’/.} >
PRy -,z,ﬁ;m 5 Yo e iia

l ORRS3 033 70 e-mail: almalimani@yahoo.com



, REPUBLIKA E SH
| MINISTRIA E DRJ

IPERISE
TESISE

Zyra Qendrore € Regjistrimit te Pasutive te Paluajtshmie

Zvra Vendore

NGA DOKU MENTET

e Regjistrimit te Pasurive Elbasan

VERTETIM
HIPOTEKOR

Vertetohet se ne regjistrin hipotekor me nr 854 Q"lé date 02/ 02 / 1OLO

figuron € regjistruar

Emti Atesia

ne pronesi te :
5

Mbiemri Pjesa

£FNVERA

MAMR

DYRMA

TRUALL | ME

NYDERTESEN

TRE LAT 1

Pasutia me numer [hYS>
me siperfaqe TR ;Ziz m? ,ne adresen JOGIE

ru MDERTESE [TRE AT

NGB

Kufizimet e pasurise jane:

e ———

v_LbJgo |

PRPAFINGO
¢ ndodhur ne Zonen Kadastrale &3 pya
" SHENKD L
+ PAPAMILO 3%

7

L JbJBY

|-

.

v 1652, el

Origjina € re%istnimit te pasurise se paluajteshme:

Nr.hip. 2 f .30  date: 72/ %k /39°_ Nr.hip. date: [/

Nr.hip.

Nr.hip. , date: /

, date: / /

Nr.hip. , date: / /

Nr.hip. , date: 1

/

Barre mbi pasurine

- KA, VENE NE HIPOFENE

762> br2jotton NE

FAYOR TE

QROCRED (T _DANIC

Komente nga regjistruest:
N,

Ve por, WE ReE- 08214 T 6/ EIHTE BERE

] 563 860 JLELE

N

Ky
Ky formular miratohet per vertetimin
¢ pronesise deri ne petfundimin ¢
Regjistrimit Fillestar sipas

Ligjic Nt 33 date 21/03/2012

vertetim eshte i viefshem 1 shogeruar me

Harte Treguese te Regjistrimit Provizore.

Vetetimi 1 pmnesis;gshohe: sipas
kerkeses Nr. )£ i ,

Date:_3/ _@/22_’3_ paragitur ne ZRPP

B e
. ;REGIIS'IREESI
LS

R | _—=

NI SIPERFHRY

7

_ﬁ__
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HARTA TREGUESE E REG]ISTRIMIT

(Fragment)

. ZYRA E REGJISTRIMIT
TE PASURIVE TE PALU A]TSHME ZONA KADASTRALE 8522 NR.PASURISE 16/453 VOLZ Q. *®

ELBASAN

B~ A LR

Vula,

i
i

| B.KUFIZIMET

! D.DATA_15/11 /2011 ORA.10.00

A. IDENTIFIKIMI I PASURISE

_INDEKSITHARTES _EL Q-9 SHKALLA 1:500

~ ADRESA E PASURISE: RRETHI ELBASAN Q/F ELBASAN
Ry/L "SHENKOLL" P/G_SH_ K_Ap

C. PRONARI
V. _16/80 LMVER DVRMA
L. _16/84
J. _16/84

P. _16/452; 16/160

D

SIPERFAQIA E truallit =760M 2

NGA KU NDERTESE 3 kate =340 M2

Top.I. CELA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE DURRES

ZYRA NOTERIALE ELBASAN
NR.7141 REP.

e
i

M ) L

ngéééﬂwﬁﬁwv-i'zﬁéé&éﬁﬁ¢&¥/ﬁgy@%%f;wz¢*rar@§gﬁbaanﬁbe

sot me date 14/11/2013 (katermbedhjete nentor dymije
e trembedhjete), para meje notere Alma L. Limani, anetare
e Dhomes se Notereve Durres,me zyre noteriale ne Elbasan,
u paragit Enver Dyrma, atesia Maliq,i datelindjes
01.04.1958,lindur ne Mollas,Elbasan, identifikuar me
pashaporte nr.BR4729271,numer personal F80401279C, banues
ne lagjen “Shenkell” Elbasan,me zotesi te plote juridike
e per te vqﬁfhar,i cili para meje,paragiti origjinalin
dhe fotokopjen e dokumentit Vertetim nga dokumenti
hipotekor.

Fotokopja e ketij dokumenti .eshte e njejte me
permbajtjen e origjinalit,nuk ka korrigjime,shtesa,
fshirje e shenja te vecanta.

Personit ge paragiti kete dokument ne origjinal, iu
be e garte pergijegjesia penale ne ngarkim te tij , ne
rast paragitje te nje dokumenti te rreme.

Per sa me siper,une Noterja verteto] njesine me
origjinalin, ne baze te nenit 56 te ligjit nr.7829 “Per
Noterine” date 01.06.1994.

NOTERE

Lois L L
. -'--/ﬁrfa A L piectiie

Cel. 06853 033 79 e-muatil: almalimani@yahao..



SHOQERIA : BOVA

NIPTIL: J62904371D
Date 01/03/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Bova me NIPT J62904371D
me administrator Z. Enver Dyrma dhe aksionere:
7. Enver Dyrma, pergindja e pjesemarrjes 100 %.

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7. Armand Avdolli (kontabel i miratuar ) me NIPT K62807202P




